Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области  от 20 апреля 2022 года № 1192

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое

обеспечение затрат частным дошкольным образовательным

организациям в связи с оказанием услуг по реализации основных

общеобразовательных программ дошкольного образования, включая

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и проведения

отбора получателей указанной субсидии»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое

обеспечение затрат частным дошкольным образовательным организациям

в связи с оказанием услуг по реализации основных общеобразовательных

программ дошкольного образования, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных

услуг), и проведения отбора получателей указанной субсидии, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 20 апреля 2022 года № 1192, следующие изменения:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=23.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&date=23.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294399&date=23.12.2024

2

1) пункт 3.27 изложить в следующей редакции:

«3.27. Перерасчет размера субсидии с внесением соответствующих

изменений в соглашение отбора на основании решения комиссии

производится в случаях:

приостановления или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности в отношении получателя субсидии;

уточнения (изменения) числа воспитанников у получателя субсидии,

подтвержденными данными статистического наблюдения (форма №85-К);

изменения органами государственной власти Нижегородской области

в течение текущего финансового года нормативов возмещения затрат

на финансовое обеспечение затрат частным дошкольным образовательным

организациям в связи с оказанием услуг по реализации основных

общеобразовательных программ дошкольного образования, включая расходы

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий

и оплату коммунальных услуг).»;

2) пункты 3.27 и 3.28 считать соответственно пунктами 3.28 и 3.29;

3) дополнить пунктом 3.30 следующего содержания:

«3.30. Предоставление субсидии прекращается в случаях:

ликвидации частной дошкольной образовательной организации;

окончания срока действия лицензии частной дошкольной

образовательной организации, ее отзыва или признания ее недействительной;

по соглашению между департаментом образования и частной

дошкольной образовательной организацией;

по иным основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                  М.П. Клинков